
 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАХАРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
_____________________________________________________________________________________ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От 26.12.2025 г. №124 
«О внесении изменений  
в постановление от 15 марта 2023  года  № 21 
Об утверждении муниципальной программы 
"Укрепление пожарной безопасности в населенных  
пунктах на территории Захаровского сельского поселения  
на период 2023 - 2025 г.г."(в редакции от 12.12.2023 года                                                                   
№83, от 19.03.2024 года  № 23, от 27.12.2024 г. №121) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Захаровского сельского поселения 
Клетского муниципального района Волгоградской области от 05.02.2009 г.№ 10 Об 
утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 
долгосрочных целевых программ, руководствуясь Уставом Захаровского 
сельского поселения, рассмотрев информацию прокуратуры Клетского района, 
администрация  Захаровского сельского поселения   

п о с т а н о в л я е т:  
 

1.Внести в муниципальную программу "Укрепление пожарной безопасности в 
населенных пунктах на территории Захаровского сельского поселения  на период 
2023 - 2025 г.г.", утверждѐнную постановлением администрации Захаровского 
сельского поселения от 15 марта 2023  года  № 21 следующие изменения: 

 
1.1.  В табличной части Раздела 1 Муниципальной программы "Укрепление 

пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Захаровского 
сельского поселения на период 2023 -2025 гг.", в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования 

Программы 

- всего 150,0 тыс. рублей, средства местного бюджета из 
них: 
2023 г. - 36,4 тыс. руб. 
2024 г. - 45,73 тыс. руб. 
2025 г. – 113,491 тыс. руб. 

 
 
1.2. Раздел 7.Система программных мероприятий, ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы, в следующей редакции 
- снижение числа пожаров и ЧС, повлекших за собой смерть граждан и 

нанесших большой материальный ущерб; 

№ 
п/п 

Наименование программы 
и мероприятия 

Исполнител
и 

Источни
к 
финанс
ировани
я 

Год / тыс. руб. 

всего 2023 2024 2025 



1. Приобретение и 
самостоятельная печать 
наглядной агитации по 
пожарной безопасности 
в здание администрации 
Захаровского сельского 
поселения; в здание СДК 
х. Захаров, СК х. 
Евстратовский, СК х. 
Гвардейский  

Администра
ция 
Захаровског
о сельского 
поселения 

Бюджет 
поселен
ия 

2,5 0 0 0 

2. Приобретение, ремонт, 
приведение в соответствие 
необходимого 
оборудования, ранцевых 
огнетушителей, прочих 
необходимых 
материальных запасов. 

Администра
ция 
Захаровског
о сельского 
поселения 

Бюджет 
поселен
ия 

100,03 0 45,73 9,671 

3. Установка емкости  для 
обеспечения нужд 
пожаротушения на 
территории х. Гвардейский 

Администра
ция 
Захаровског
о сельского 
поселения 

Бюджет 
поселен
ия 

36,4 36,4  103,8
20 

 ВСЕГО    138,93 36,4 45,73  
113,4
91 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте  администрации 
Захаровского сельского поселения https://admzaharov.ru (регистрация в качестве 
сетевого издания ЭЛ № ФС77-86652 от 26.01.2024) в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

 
Глава Захаровского 
сельского поселения                                                                         Е.А. Кийков 
 

 
 

https://admzaharov.ru/

